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Pokrok Oct W f
Smith se schoval za dvéře Ed-

wards za skříů a úkrytů svých po-

čali po sobě stříleti jako v pravi-
delné bitvě Střelné rány přivolalyPOKROKU ZÁPADU

Jest pravcvejším

nyní nežli kdykoliv jindy že obchod náš jest v čele
v obchodu se šatstvem v Omaze a okolí Maloob-

chodníci
k

snaží se oznamovati dle cirkusnfch method
nemožné věci a takto lidi klamati my však máme

nejvČtší zásoby zboží a když takové oznamujem ru- -'

číme za jeho hodnotu a Že cena jest levnější než
kdekoliv jinde

AhgX ryr Je8t ol)D0'' kt'ý čítáme za oblek z celovlnřního che-1$- 0#

viotu dvouřaďák pěknou podSívkou Všude jinde
stál bv vás 91000 jj „ -

Hi-- y ' Jeat vie co potřebujete k zakoupení pSkodbo modrého

)" jednoduchého neb dvouřadového obleku zaručeného
že nevybledne— pravá cena kdekoliv jinde fllOO

rffrťk rtrk! Koupí pěkný oblek z hnědého nebo Šedého koatičkova-$Jyj-yJ

nébo neb pruhovaného cheviotu— dohře zhotoven Jako
oblek 2000—vSude čítají za podobny 115 00

HuZaké černé Clay Worated zimníky pěkné Jakoati Afrmy
přeaně sbotovené které prodávají jinde po 11000 naie cena # f5 í )

Mužaké Harringbone Top zimnícy podSlte pěkným aatinem— v bar

republikánští voličové by byli věru

bláhovými aby jim je měli nabí-

zet aneb vnucovat

— Já ono se řekne iee ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepty Jest
WilberskA Zvone tka a Aksamita

— Čtyři hoši v stáří 1 a až 15
let byli postaveni přeď soud za

to že násilím otevřeli jeden krám

a odnesli z něj mnoho mosaze

Kluci se přiznali k vině a slíbili

že to více neudělají načež je
soudce propustil s výstrahou že

při opětném dopadení při podob-
ném Činu budou bez milosti po-

trestáni

— Chas Edwards který se na-

lézal poďzárukou za vloupaní do

do tru nedostavil se k soudu

Záruka byla za propadlou prohlá-

šena a nový zatykač na něhp vy-

dán

— Naše městská rada v minulé

schůzi své v úterý večer osvědčila

mimo všechnu pochybnost že jest

jen pouhým nástrojem korporací
a činí vůli pána svého Ve schůzi

té bylo totiž schváleno usnesení
nebo-l- i smlouva uzavřená mezi

dráhami a městem dle kteréž

dráhy svolují k tomu co jest jejich
povinnosti učiniti bez jakékoliv

smlouvy bez jakéhokoliv ústupku
na pouhé usnesení městské rady

nařizující jim aby tak učinili A

za to že dráhy milostivě svolejí k

tomu co jest jejich povinností uči-

nit totiž vystavění viaduktu velice

potřebného na šestnácté ulici v

době nejbližší a vystavění druhého

viaduktu na 24 ulici během bu-

doucích čtyr let městská rada

svoluje k uzavření všech ostatních

ulic pro všechny časy budoucí a

nepožadování stavby žádných dal-

ších viaduktů přes tratě Jaké to

jest darebáctví seznají naši čtená-nář- i

snadno z toho že rozsudkem

loni vydaným rozhodnul vrchní

soud Spojených Států že dráhy

jsou povinny podrobiti se nařízení
městské radykdykoliv tato stavbu

viaduktu přes tratě jim nařídí a že

vách sede a ronovymi knoniky — zimníky které vám Acneprodá krejčí za cenu dvojnásobnou— naSe cena 080O

— České hospodyBky pozor
I

HádantJ) o níž zajímaly se všech-

ny našj české kuchařinky byla

konečný rozhodnuta v grocerním

storu nalézajícím se vedle střižní-

ho obchodu pani Zelené Bylo to-

tiž všeobecně uznáno že Bárta a

Heřmántii prodávají! grocerii vždy
čerstvou a výtečné jakosti a

záro-ve- B

nejlevněji NéíapomefSte se
zastaviti v této grocerii] mezi 13
a 14 ul (na severní straně) lepší
obsluhu a lepši a levnější zboží
nedostanete nikde

— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak ní-

že uvedeno Kdo se bude o dopis
takový hlásili nechť udá že byl
uveřejněn ve čtvrtek 'Ženské: A

Pekárek Mužské: C Cooley F
Horák J Lesac M Milič

— Včera večer odbýval schůzi

sbor zástupců pro svobodnou
školu v píž mimo jiné zálsžitosti

čtena '
byla též zpráva výboru z

níž vysvítá že během dvou zápisů
přihlásilo se do školy 130 dítek
vOmaze a 55 dítek v South Oma-z- e

Usneseno bylo také aby
první dětská besídka pořádána
byla od neděle za 14 dní dne 22

října
— Český výbor politický odbý-

vá každý čtvrtek až do volby
pravidelné schůze v Národní Síni
na robu 13 a Williams počínaje
v 8 bod Účastenství všech členů

jest nutným
J F Přibyl - F Svoboda

taj před

— Čilý a hbitý hoch 15—16

roků starý který umí mluvit an-

glicky a zná město nalezne za-

městnání v tiskárně Pokroku Zá-

padu

— Včera zadána byla ku kraj-

skému soudu žádost továrny Pax-to- n

& VierliDg dráhy Milwaucké

United Real Estate Co a Chas
B Luther a Herman Kountze

aby vydána 'byla zápovčď proti
městské správě tak aby nesměla
zašantročiti práva občanská uza-

vřením všech ulic přes dráhy ve-

doucích mimo 16 a 24 Pře
slyšena bude dne 16 října "To

je co dráhy chtěly Takhle to
bude trvat aspoS do přesroka —

než zvolíme městskou radu která
nebude ve spárech železnic —

než li budou nuceny stavět

t3gf~Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeSte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete se cítit jako doma

— V těchto dnech sestavil se

výbor jenž má uvítati hastingské
a juniatské hosty kteří v počtu
asi 1000 osob navštíví výstavu pří-

ští úterý V auditorium odbývány
budou uvítací ceremonie během
nichž mayor Moores promluví
jménem města dr Mueller jmé-

nem řiditelstva a Euclid Martin

jménem obchodního klubu

— Najímáni nováčků pro 39

pluk bylo již dokončeno neboť
má pluk již plný počet mužů Jest
ubytován ve Fort Crook řádně

vyzbrojen
ručnicemi a čeká na rozkaz aby
se vypravil na Filipiny
— Poněvadž mayor vetoval

nabídku pro stravováni vězňů

jest vypsán nový konkurs Nej-men-

nabídka centu za jídlo
nebyla přijata a tu tedy snad bude

přijata nejvyšší Náš mayor ne-

uznává jídlo pro trestance za 8

centu za dostatečné ale je zajisté
mnoho rodin dělnických které

vyjdou laciněji a musejí při tom
těžce pracovati Pan mayor se
asi více stará o trestance než o

poctivé dělníky

aa'ézá ae re známé

lékárně JHm (pérmáka

v lisle 1266 jii IJ ul
6Zí'ií WillUm

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá m v i 509-i- ll jii 12 ol

mmmí KRAM

na jii atraní miata vlaatní krajaa

"V" F Kunol
líslě 1344 jilnl rj ul

Wejvítif záaoby maaa všeho druhu
uzenek aalácnu šunek a vabec všeho co
obor tente apadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Okresní komisař Ostroto po-

dal návrh aby se při zadávání

prací hledělo na to aby byly vy-

konávány od dělníka zručných
V okresní nemocnici byli zjednáni
na jakousi práci zedník a trubkař
s platem $1 denně bylo pak shle-

dáno že to byli obyčejní náden-níc- i

a ne řemeslníci Komisař
Ostrom má za to že fušerskou

prací neřemeslníků se vyhodí
okresní peníze a že jest vždy lépe
najmouti řádného řemeslníka na

každou obecní práci Proto před-
ložil okresní radě onu resoluci a

projevil přání aby uniovým řeme-

slníkům dávala ve všem přednost
— Státní zkušební rada pro vy-

šetřování sp&sobilosti holičů za-

sedla zde opět v Mercbanťs hote-

lu aby zkoušela četné aplikanty
— Od neděle za týden dne 15

října bude se odbývati česká po-

litická schůze v Národní Síni po-

čínaje ve tři hod odp Předmětem
rokování bude pojednání o novém
volebním zákoně o registraci a o

navržencích Spojených stran Jest
k přání aby se krajané zúčastnili
v počtu co možno nejhojnějším a

dokázali že stojí pevně na tom

aby hájena byla práva naše a dáno

politickým stranám na srozumě-
nou že chceme býti v politice
uznáváni F Svoboda před

J F Přibyl taj

— Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez

nických krámů ve mčsiS nalézti
lze na rohu 16 a Williams Krám
vlastněn jest Jos Nejepinským
jnež každému s ochotou poslouží
nejen vždy čerstvým masem ale
zároveň vším co v obor jeho spa
dá Výrobky uzenářské nelze lepší
a levněji koupiti nikde td88

— Dnes odbývají se republi-
kánské primární volby pro kon
venci městskou kteráž navrhne

pět kandidátů pro školní radu a

jednoho kandidáta pro úřad poli-

cejního soudce Městská politi-
cká mašina zasadila při té příleži-
tosti opét jeden kopanec Čechům
V druhé wardě totiž sestavena

byla panem Keslerem kterýž chce

býtl jakýmsi politickým bossem

wardy té tiketa k primární volbě
aniž by na ni jediný Čech byl po-

staven To si nechtěli dát někteří

krajané líbiti a proto podána byla
petice aby též následující byli
dáni na tiketa: ' Frank V Svobo-

da Josef Kašpar Frank Urban
D W Gilbert a John Šebek

Podle pravidel kterými se primár-
ní volby řídí mohl být podán
protest proti peticím do šestí ho-

din večer v £terý7 Dourčeního
Času nikdo proti těmto jménům
ic nenamítal však výbor městské

politické mašiny ve schůzi večer-

ní přijal protest a csnesl se zatni
tnoutí tato petici ač 'milostivě

dovolil podání petice nové do ta
hodin vt středa rána Navríeoci
a této tiketě postřehovali dobře

proč byla jejich petice zamítnuta

proto také se rozhodnuti výboru

podrobili Jest to nový důkaz

t naiatski republikánská mašina

Uslt tiasy rtbec nestojí 1 čeští

brzy policii která vražíc do svět-

nice kouřem naplněné zmocnila
se Edwardse Smithovi však se

poštěstilo v nastalém zmatku zmi- -

zeti s bojiště Ve dveřích a skříni

nalezeny byly vystřelené kule ale

jak se zdá žádná nezasáhla sou

boj niky Edwards má jen díru v

klobouku jímž jedna ze střel pro
letěla zavadíc málo o vrch hlavy
kdežto Smith když uprchnul ne-

mohl býti vážně raněn Na za-

tčeného vznešená byla žaloba pro
střelbu s úmyslem zabití

Sbor Sokolek Tyrš é I
O— C B Ruštin byl pojištěn u

jakési společnosti proti úrazu ta
však se zdráhala vyplatiti mu po

jištění když se poranil Stalo se

to již před 5 léty a společnost ona
dokazovala že si Ruštin zavinil

poranění sám následkem čehož
není povinna mu dáti náhradu
Soud se již táhne tak dlouho až

nyní přiřkla porota Rustinovi ná-

hradu Ji 00 s úroky 7 procentními
za 5 let Ovšem peníze ještě
nemá a pakli je dostane zajisté je

již dávno prosoudil

— Městská rada uzavřela aby
nájem z místností pro registrová
ní voličů najatých neobnášel více
než $3 na den Není již tento
obnos příliš veliký za nájem na

jeden den?

— Minulou středu odbýván byl
pohřeb stařičké matky chvalně

známého krajana p Adama Slou-

pá za přečetného ' účastenství
našich krajanů

pořádá první výroční ples
— Pan V F Kunci překvapil

náš personál min středu zásobou

výborných jaterniček které byly
prvním výrobkem v letošní sézoně

Jaterničky šly jako na dračku tak
že v krátkosti zbyla pouze touha

aby pan Kunci vzpomenul na

labužnický náš personál častěji

Díky i

— Minulé úterý pořádal spolek
sv Anežky velký mašličkový ples
v síni p J Hrocha jehož účastnil

se značný počet příznivců tohoto

spolku Zábava trvala při zvucích

výborné hudby dlouho do noci

Naše něžné pokolení zastoupeno
bylo ovšem nejčetněji a rozkošná

náprsenka na krčku každé účasf :
nice zavěšená byla terčem všech
očí mužských i ženských

— Lože Jan Hus čís 5 R P
usnesla se ve středeční své schůzi
že věnuje na vydržování české

Školy a spojené s ní nedělní dět-

ské besídky roční příspěvek $10

Částka Í5 povolena byla k vyplá-
cení hned a $5 po šesti měsících

v soboto 14 října
— Dráha Burlington dle vý-

roční zprávy měla za rok od 1

července 1898 do 1 července 1899

celkový příjem i43877424 a vy-

dání 128135465 Z toho zapla-
tila úroků a nájmů $9013482 a

zbylo jí čistého výdělku 15238-37- 0

Dráha ta má nyní 7249
mil tratí a několik set mil se jich
ještě staví

— Union Pacific dráha má to-

lik nákladu k dovážení na východ
že se jí nyníiž nedostává asi 432
kár k dodání obilí které jest k zá-

silkám složeno v sýpkách podél
trati
— Výpomocný komisař práce

Kent obžaloval C B Bridenbe-cker- a

pro přestupek zákona o za-

městnávání žen Dle zákona ne-

smějí býti ženy déle zaměstnány
než 10 hodin denně kdežto kasír-k- a

Bridenbeckerova je zaměstnána

po 12 hodin každodenně i v ne-

děli Tímto prvním soudem se
má dokázati je-- li zákon ten ústav-

ní Či nic a může-l- i býti prováděa

v síni Jana Hrocha
— Výkonný výbor výstavy se

těší že president McKinley sem

přijede 16 t m k čemuž Činí již
přípravy Ač bylo na presidenta
naléháno ve Washingtonu aby do

Omahy zavítal neslíbil to určitě a

jen se vyjádřil že sem zajede
bude-l- i mu to možno

—- Dva kloučkové Crouse a
McCulliven jejichž rodiče bydlí r
okolí 9 a Nicbolas ulic uprchlí z
domova před několika týdny aby
se oddali života dobrodružnému

Po spůsobu románových hrdinů
dali se na západ aby ta lovili
zvěř a Indiány ale brzy se jim to
znechutilo a oni přišli do místa
Domů vlak nešli nýbrž potloukali
ae po výstavišti a kolem něho Ži-

vici te krádeží Konečně byli
zatčeni a nyní čekají re vězení aa
sond aby jim dal odměno za je-

jich hrdinské činy
i

g ř

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!
"

Použijte výhody laciných

?WcH cen Web do Omany!

Přijdtg se podívali na výstavu Vítlí

Ameriky a uietřlte mnoho pěnit
nakoupením víeck potřeb v

3 L BBASDEIS & SOS

MAJITELÉ

severozápadní roh 16 a Donjlasnl

(ve tfedu aamábo mřU)

Omaha iTe"br

ČM klerkoti kaídém oddílem

NejvltH tátod pro prodej drobném aa

tdpadi 600 prodavatů

&

mm
- i

EdyZ pHjdete do Omahynavitivte ten
to závod než odjedete
Boaton 8 tore Jeat nejenom ten největií

závod pro prodej v drobném na západě
nýbrž rároveí) ten DejobHbenéjal a jal

Naftě pravidlo kupovat! i pro-
dávat! pouze jen za botové a to za mnoho
milionů ročně poakytnle nám pHIežito-a- ti

kteréž nemá žádný jiný závod na zá-

padě s proto mužem nabízet! Vám vždy
lepit zboží za méně peněz než jini

Viditelný zrňat nafteho obchodu den se
dne Jeat pfifinou toho že hledíme uapo-koj- iti

ptání a požadavky naiirh odběra
tělo Nic nepřeháníme každá věc ae
prodává podle záaluby a každý odbor v
naftem neamírném závodě Milí ae tímtéž
pravidlem v každém jeat výběr dplný a
naleznete tu v&e co m v nltn požaduje
My prodáváme vše co muž žena aneb

dě ko obléká od hlavy až k patě jakož i
mnohé Jiné potřeby domácí jako kober
re draperie lněné zboží klenoty atd
Žádáme Váa aby Jate považovali nái
atoie za avé ahromaždiiltě když jate v mě]
atě My víme že ae vám to vyplatí u náa

kupovali

Čeaké prodavače naleznete v každém
oddělení

BOSTON ST0RE
OMaIIA

' - i -

J L BRAfDElS A SONS saj
N W Ooraer leth Douda BL

Zveme váa aby jate Oalanovlli al nái
závod co mleto kde ae aeJdete kde ai od-

počinete dopil napfieU a vbbeekde vy-

konáte vi eo Ueba kde umyjtevoJ
luně poJíteavé paklíkjr odložíte a kdyko-
liv b bem denní doby aobe odpočinete
My oietrime vaaepaklíky a dáma vám aa
nécbeky beze vil výlohy Pro žentké
vydržujem avláitaf přijímací pokoj

IvMn tiš tit!iíia

Řidni stFídmí a poleblivf kra-

jané kteří by aobě přáli od nové-

ho roka zaativati místo hrobníka
na Ceakém Národním hřbitove
nechť podají přihláško a tajemní-
ka spolku F Svobody lato
So 1 jth St kdel i blillí pod-

mínky éstně tvě42ti mohou

Z usnesení hřbitovního r polku
ve schůzi Čtvrtletní dne t října
1899 VfitrŠ

OMAHA 1 rya km

Z SKVĚLÝ

1 0 PLES
-C-SPOftÁDA-

1 TáDor íůmU Lípa í
čím 13 3 W O W

V sobotu 28 října ípp

Z T SÍNI p J HROCHA --t
Vitupnlpánt5c dámy tdarma

n Anhrňti tiiilhn vÝtApnA nánnta 1fU

co I chutné sákuikv bud nálellli ►

postaráno K hojné dÍtIUt ie
Pořádající výběr

TTTTTmTTf TffVTTTTT T¥VV

ZIMA!
Teď aice ještě není zde ale je
přede dveřmi Viak žádnému

Čechovi ani Čeice netřeba ae ji
atraebovati aneb zimou ae tfásti
neboť níiepaaná Je hojně záaobená

zimními látkami a prodává po 25c

zboií za které Story "v mfiati"

žádají 75c—Spodní téiké a vlněné

prádlo mužaké ženaké a ditské
zrovna za babku Žakety détaké

po 60c—Žakety ženské za čtvrtinu

neb třetinu obyčejné ceny
Mně ae jeSté žádný Sff nepotopil

ale proto přece prodávám levnéji
dobré a auché zboží nežli kdoko-

liv jiný bez výminky

Aloisie Zelená 1315 Wiliiam ul

Hcyn-Ď- Y dar JeStě mžsíc

KtMf tS i udělán nám brl stHbraf
koflík — prrni cena n kránnou fotografii
v aedávná konvenci nofrafutá— vwíor lo-

mu bodem viak dáva adarma kráwou
v vodových barvách v ptkutm

rámci a kaldým jednotlivým tuctem platin
kablnetnfch aneb věUIch fotoTfll Podo-

bizna ve vodovcb barvách atma má eean
S60 PFenědtt!

fotograflsta
818-S1&-8-

J 1S al Omaha

Stferícs piO titL
prodává Anton Bílek daleko levněji
nežli kterýkoliv obuv ní obchod ve mě-a- té

Činím tak proto abych seznámil

obecenatvo t našimi výtečnými Ikolnfmi

atfevfcl NaAe cáajbv pochází od h

vyrabitelů jou úplně nové a

t oejlepiích továren Prodej dobré obu
v) pro žáky lacino jeat mou apecialitou
Jeatli hledáte obchod kde nejvýhodněji
koupili obuv pro žáky pamatulte ai

miato

C Carlson tOJ jii i6 ul
(Tmi naproti Ilaydea'

TELEPHONE 43

141 # FARNAM ST

"SEíiiln" Ku

úlíMíM
tana

- -

Kapte dok ad j ladné aebaC eaaa
brzy stoup

Předplaťte m aa HoapotUf poo-z-e

f i-- ročně

ústavním a platným jest opatření
v dotýčném zákoně kteréž ukládá

pokutu sto dollarů denně dráhám

za každý den po kterýž by se

zdráhaly nařízení splniti Kdyby
se jednalo městské radě o to

aby potřebám občanstva bylo po-

slouženo a vyhověno tedy by

jednoduše usnesla se na nařízení

aby dráhy potřebné viadukty vy-

stavěly a nemusela by zadávati

ani toho nejmenšího z práv obec-

ných ' Jak se nám podobá jedná
se dráhám a jejich sluhům v měst

ské radě o to aby viadukty vůbec

stavěny nebyly aspoS ne po bu-

doucích několik roků a proto voli

ly cestu kterou nastoupily Kdyby
dráhám byly nařídily stavbu tedy

nemohly by se tyto odvolati z to

hoto nařízení vůči rozsudku vrch

ního soudu Spojených Států a

byly by pak ihned podrobeny po-

kutě Však cestou nakročenou

nabydou času Očekává se totiž
že občané na těch ulicích kteréž

na všecky časy uzavřeny býti mají

podají proti smlouvě s dráhami

protest a požádají o soudní zákaz

proti jejímu provedeni lak se

dostane opět záležitost tato do
soudů a bude vláčena všemi in-

stancemi opět po několik roků

na újmu a Škodu celého města

Toto usnesení městské rady ovšem

posud není spečetčno a vyžaduje
podpis mayorův Když se o to

jednalo v městské radě tedy radní

Burkley a Bingbam hlasovali proti
schválení smlouvy tedy proti za-

dávání práv obecných kdežto rad-

ní Karr Lobeck Mount Mercer
a Stubt hlasovali pro schválení

smlouvy Naši čtenáři si dojista

podrží v paměti jména těchto pánů
radních aspofi do jara kdy bu-

dou se ucházeti o znovuzvolení

Pak bude na čase aby se jim to

připomenulo

— - Kao chce mít zuby bez
bolestí vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubníma lékaři 1402 Farnam uL

Telefon 1561 tf

— Z New Orleansu přijela sem

nedávno sličná kreolka do níž se

vášnivě zamilovali Cha Smitb a

Walter Edwards oba to cizinci

Oba uchazeči o srdce snědé krásky

bydleli spolu a byli dobrými přá-

teli ale ta nešťastni láska je zne-

přátelila tak fe se odhodlali ati

si předáctví se zbraní v
ruce Bydleli f malém pokojíku
na Capitol ave n v neděli ráno za-

počali rozmloutati o své lásce až

příSí do ohně a tasili revolvery
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